Antrag auf Mitgliedschaft

DLRG Ortsverband Füssen

Herr O	Frau O	Divers O	Bitte nachfolgende Felder in Druckbuchstaben und gut leserlich ausfüllen.				
Name, Vorname / bzw. Verein, Firma, Körperschaft							
Anschrift (Straße, Hausnummer)							
PLZ, Ort							
Geburtsdatum Telefon: *		Telefon:	*				
		Mobil: *					
E-Mail-Adresse: *							
Gewünschtes Eintrittsdatum:							



Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Ortsverband Füssen

Postanschrift:

Im Venetianerwinkel 34 A 87629 Füssen

Einsatzzentrale: Moosangerweg 22 87629 Füssen

Telefon: 08362 923 23 66 Telefax: 08362 923 68 19 https://fuessen.dlrg.de

Bei Familienmitgliedschaften, weitere Angaben der Familienmitglieder:

Name, Vorname	Geburtsdatum	Mobil: *
		E-Mail: *
Name, Vorname	Geburtsdatum	Mobil: *
		E-Mail: *
Name, Vorname	Geburtsdatum	Mobil: *
		E-Mail: *
Name, Vorname	Geburtsdatum	Mobil: *
		E-Mail: *

Art der Mitgliedschaft:

☐ Jugendliche bis 18 Jahre	30,00 €	☐ Familien	70,00 €
☐ Erwachsene	35,00 €	☐ Vereine, Firmen, Körperschaften	80,00€
☐ Förderbeitrag	€	+ einmalige Aufnahmegebühr pro Person	3,00 €

Wichtige Hinweise:

*Angabe freiwillig. Die E-Mail-Adresse wird nur für DLRG-interne Zwecke verwendet und nicht weitergegeben. Mit Angabe einer E-Mail-Adresse und einer Handynummer werde ich in die Mailinglisten und Messenger der DLRG Ortsverband Füssen und als Jugendlicher zusätzlich in die Mailingliste der DLRG-Jugend aufgenommen. So erhalte ich regelmäßige Informationen über Aktivitäten und Termine der DLRG Ortsverband Füssen. Den Bezug des Newsletters kann ich jederzeit über die Webseite https://fuessen.dlrg.de abbestellen.

Für eine Familienmitgliedschaft werden mind. 2 Erwachsene und ein Kind benötigt. Einzel- und Familienmitgliedschaften von Jugendlichen werden mit dem 18. Lebensjahr auf Erwachsene umgestellt. Familienangehörige werden unter dem Namen des Familienvorstandes geführt.

Nach § 4 Abs. 2 der Satzung der DLRG Ortsverband Füssen ist jedem neu aufgenommenen Mitglied die Satzung des DLRG Ortsverbandes Füssen auszuhändigen. Die Satzung kann auch im Internet unter https://fuessen.dlrg.de/satzung.html abgerufen werden.

Die Bezahlung des Mitgliedsbeitrages erfolgt per SEPA-Lastschriftmandat. Hierzu erhält das neue Mitglied eine gesonderte Vereinbarung.

Ort:	Datum:
Unterschrift(en):	Bei Minderjährigen zusätzlich Unterschrift aller Erziehungsberechtigten

Stand: 03.06.2022 Seite 1 von 3

Einverständniserklärung

zur Verwendung von Bild- und Tonaufnahmen von Mitgliedern der DLRG Ortsverband Füssen.

Ich/wir stimme/n ausdrücklich zu, dass

- die in der Beitrittserklärung genannte(n) Person(en) im Weiteren als Neumitglied bezeichnet, im Rahmen der Aktivitäten der DLRG Ortsverband Füssen fotografiert bzw. gefilmt werden kann (können).
- Personenfotos (Einzel-/Gruppenaufnahmen) des Neumitgliedes im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit der DLRG Ortsverband Füssen veröffentlicht werden dürfen.
- Bilder des Neumitgliedes auch im Internet/auf der Homepage der DLRG Ortsverband Füssen sowie im Web 2.0 veröffentlicht werden dürfen.
- · diese Zustimmung auch über das Ende der Mitgliedschaft hinaus gilt.

Mir/uns ist bewusst, dass

- über das Internet, über soziale Mediennetzwerke und Suchmaschinen eine weltweite Verbreitung erfolgen kann.
- der Vorname und Familienname bei Bildunterschriften verwendet werden kann.

lch/wir habe/n zur Kenntnis genommen, dass beim Umgang mit den Bild- und Tonaufnahmen des Neumitgliedes seitens der DLRG Ortsverband Füssen das Presserecht und die erforderlichen Sorgfaltspflichten eingehalten werden. Die Entscheidung über eine Veröffentlichung wird im Rahmen der erteilten Zustimmung durch die Verantwortlichen der DLRG Ortsverband Füssen getroffen.

Die erteilte Zustimmung kann jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Nachteile entstehen nicht, wenn ich/wir die Zustimmung verweigere/verweigern.

Ort:	Datum:	
Unterschrift des Neumitgliedes bzw. aller Erziehungsberechtigten		
Unterschrift des/der Jugendlichen (bei Jugendlichen zwischen 15 und 18 Jahren zusätzlich erforderlich)		

Stand: 03.06.2022 Seite **2** von **3**

Datenschutzerklärung

für die Mitgliedschaft im DLRG Ortsverband Füssen.

- 1. Mit dem Beitritt erklärt sich das Mitglied einverstanden, dass die im Zusammenhang mit der Mitgliedschaft benötigten personenbezogenen Daten unter Berücksichtigung der Vorgaben des Bundesdatenschutzgesetzes bzw. der Datenschutzgrundverordnung für den Verein erhoben und in einem DV-gestützten Verfahren verarbeitet und genutzt werden. Dabei handelt es sich um folgende Angaben:
- Name, Vorname, Geburtsdatum, Anschrift
- Telefon/Mobil (freiwillig)
- E-Mail-Adresse (freiwillig)
- Bankverbindung
- Eintrittsdatum, Austrittsdatum
- Ausbildungsstand und Weiterbildungen in der DLRG
- Ehrungen
- 2. Zusätzliche Daten, die im Zusammenhang mit der Verbindung zum DLRG Ortsverband Füssen, einem eventuellen Ehrenamt oder sonstigen Vereinsaktivitäten zur Erfüllung der Vereinszwecke anfallen bzw. erforderlich sind.

Die überlassenen personenbezogenen Daten dürfen ausschließlich für Vereinszwecke verwendet werden. Hierzu zählt insbesondere die Mitgliederverwaltung. Eine anderweitige Verarbeitung oder Nutzung (z. B. Übermittlung an Dritte) ist – mit Ausnahme der erforderlichen Mitgliedermeldung an den Bezirks-, Landes- und Bundesverband der DLRG – nicht zulässig.

3. Datenschutzhinweis zu der Beitrittserklärung

<u>Datenschutzhinweis:</u> Ich erkläre mich damit einverstanden, dass vorstehende Daten für vereinsinterne Zwecke in einer EDV-gestützten Mitglieder- und Beitragsdatei gespeichert und verarbeitet werden. Im Rahmen des vorgeschriebenen Mitgliedermeldeverfahrens werden personenbezogene Daten an die übergeordneten DLRG Verbände übermittelt.

Es gilt die Datenschutzordnung der DLRG Ortsverband Füssen, die auf der Webseite https://fuessen.dlrg.de verfügbar ist.

Ohne dieses Einverständnis kann eine Mitgliedschaft nicht begründet werden. Die oben genannten Regelungen zum Datenschutz habe ich zur Kenntnis genommen.

Datum:		
Unterschrift des Neumitgliedes bzw. aller Erziehungsberechtigten		
Unterschrift des/der Jugendlichen (bei Jugendlichen zwischen 15 und 18 Jahren zusätzlich erforderlich)		

Stand: 03.06.2022 Seite **3** von **3**